令和４年８月15日

各      位

会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（スタンダード・コード番号３３５８）

問合せ先 常務取締役 濱 崎 祐 和

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、当１四半期会計期間（令和４年４月１日～令和４年６月30日）において、下記のとおり営

業外収益を計上しましたので、お知らせいたします。

１． 営業外収益（助成金収入）の内容

当第１四半期会計期間に営業外収益（助成金収入）９百万円を計上いたしました。

これは主に、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う営業時間短縮及び休業の発生に伴い、感染拡大

防止協力金等９百万円があったことによるものであります。

２． 営業外収益（補助金収入）の内容

当第１四半期会計期間に営業外収益（補助金収入）８百万円を計上いたしました。

当社は、福岡県田川郡福智町「ほうじょう温泉ふじ湯の里」の指定管理者となり、同施設の経営を

行っております。令和４年６月に福智町より指定管理者運営費補助金８百万円が交付されたことによ

るものであります。

３． 業績に与える影響

上記の営業外収益につきましては、本日公表しました「令和５年３月期第１四半期決算短信〔日本

基準〕（非連結）」に反映しております。

以  上